32. *Medicina flatuum, morborumque inde pullulantium, in specie  
trium, quorum caussa a medicis adhuc praeteruisa fuit et  
cura, lumbaginis sic dictae haemorrhoidalis, asthmatis  
conuulsui et stranguriae. Diss. pro gradu, Jos. Speyer.  
Marb. 1776.*

Morborum istorum ortum flatibus tribuendum esse docet auctor. Lumbaginem limatura ferri pelli affirmat, asthma aqua Taraxaci, armoracii decocto et baccis iuniperi.

33. *Nova carbunculorum, variolarum et morbillorum inuenienda ratio. Diss. pro gradu Jos. Schreiner. Marburg. 1776.*

Hanc quoque dissertationem a. 1778. germanica veste donauit Joannes Conradus Wendelstadt Medicinæ Licentiatus. Variolas veteribus cognitæ cum Jo. Gottfr. Hahnio contendit auctor. Originem carbunculorum cuiusuis generis sibi deprehendisse videtur in constrictioris cutis propria quadam sebacea et densa impuritate, nec malo isto infantes affectum iri autumat, si statim post partum a crinonibus omnique impuritate perfecte purgentur, tum enim carbunculorum quemuis morbum, amota propria ad malignitatem dispositione in cute, nec letalem esse nec periculosum. Nulla igitur opus esse insitione, quæ potius publica auctoritate interdicens ipsi videtur. Ipsum morbum autem penitus fere extinguere posse, infantibus recens natis perfecte purgatis, et butyro pinguedineque lotis. Aduersus ipsum carbunculorum morbum a solo sulphure puriore auxilium expectat.

34. *De Anapnoë et remediis morborum anapnoicis. Diss. pro gradu Jo. Kleinhans. Marb. 1776.*

Leges causasque respirationis a nemine, ne ab Hallero quidem perspectas ponens auctor, docet anapnoën esse munus pulmonum, et materiam, quæ eicitur, animam et vaporem pulmonalem, a vaporis insensibilis egestionem probe distinguendum.

dum. Ex vehementiore anapnoë praeternaturali oriri febrim ardentem, et intermissa aut retenta anapnoë singulare phthiſeos genus, pulmonum pituitam et peripneumoniae genus peculiare. Recensentur tandem media anapnoica magno numero.

35. *De Alchemia Medicinae necessaria et Medicamento Chemicorum Panchresto. Diss. pro gradu Henr. Ferd. Hoepfner. Marb. 1776.*

Alchemia ex mente auctoris est cognitio transmutationum in corporibus, quae fiunt attenuatione terrenarum partium et radicali solutione, quae potissimum igne elementari corporum et interno perficitur. Dispescit eam in theoreticam seu physicam et practicam seu chemicam. Elementa, operationes, fines recenset, imprimis Alchemiae practicae habitum ad Medicinam, eiusque partes Physiologiam, Pathologiam, Therapiam luculenter docet. Tum alchemica medicamina explicantur, vulgaribus chemicis longe praestantia. Sumit tandem SCHROEDERVS, Alchemia duce inueniri pararique posse panaceam ad sanandos morbos quoscumque idoneam, acriterque in negantes inuehitur, quos stultos identidem vocat. Panaceam istam seu Panchreston in solo Sophorum lapide existere arbitratur, cuius conficiendi tres rationes viasque pandit.

36. *Pfalmen und Threnodien dritter Theil. Gotha 1777.*

Nouam editionem eamque longe emendatiorem adornauerat SCHROEDERVS noster omnium Psalmorum ac Threnodiarum, quae tribus libris prodierant, cui consilio mors anteuertit.

37. *Ursache des plötzlichen Sterbens einer einzelnen Heerde Schweine zu Marburg. (Intellig. Marburg. a. 1777. n. 23.)*

Luem, qua grex porcorum subito peribat, ex humore nociuo seu erysiphe (Meelthau) deriuat, qui pridie, se inspectante, herbis illapsus fit, easque infecerit. Continere hunc humorem oua innumera insectorum, oriri ex illis vermiculos, muicisque, qua ratione herbas periculis ab humore hoc imminentibus liberari necesse fit. At in loco, quo pastum actae fues, paucis ante diebus sal sparsum esse ab ouibus lambendum. Oua insectorum huic illapsa, solis acretudine correpta emortuaque confusisque salinis mercurialibusque ouorum partibus venenum nocentissimum ortum esse, olei tamen lactisque largo vsu mortem suam auerti potuisse.

Haec sunt, quae Vir celeberrimus publici iuris fecerat. Delitescunt in scriniis eius alia partim affecta, partim paene profligata. Vulgavit scilicet a. 1777. *J. C. Wiegleb* vir clarissimus Disquisitionem Alchemiae historico criticam, artemque imaginariam conficiendi auri ridet. Accinxit se ad defensionem dilectissimae artis, sed quam orsus est telam morte praeuentus pertexere haud potuit noster. Dissertationes duae, altera de *motu animalis veris causis et stimulis, eorumque vera natura et differentiis*, altera de *vesicatoriorum vsu abrogando et meliore eiusdem indolis praesidio*, secundas etiam curas poscunt, typis nondum impressae, licet in *Meuselii V. C. Germania litterata* inter edita SCHROEDERI scripta occurrant.

Quis

Quis quantusue SCHROEDERVS fuerit, ex imagine hac, cuius lineas, amicitia odioque procul habitis, ex vero duxi, aequi harum rerum arbitri nullo sunt perspecturi negotio. Academiae nostrae certe vtilitatis insignes praebuit fructus. Vt igitur auditores mortem eius lacrimis, grati animi indicibus, prosequantur, ita inter ornamenta sua referet, commendatamque sibi habebit memoriam SCHROEDERI ACADEMIA NOSTRA.

OK 11 20 2017

X 30743.17

21

Ar. 527, 1.

B. 1. n. 7

In  
9097

MEMORIA  
FRIDERICI  
JOSEPHI GVILIELMI  
SCHROEDERI

MEDICINAE DOCTORIS ET PROFESSORIS PVBLICI  
ORDINARIU IN ACADEMIA MARBVRGENSI.

IVSSV ACADEMIAE MARBVRGENSIS

SCRIPSIT

MICH. CONR. CVRTIVS

SERENISS. HASS, LANDGR. A CONSIL. HISTOR. ELOQ. ET POES.  
P. P. O.

MARBVRGI  
TYPIS JOANNIS BAYRHOFFERI MDCCLXXVIII.